
segunda-feira, 14 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118 
email: pmj@jequie.ba.gov.br 

 
 

 

 

D E C R E T O    N.º 24.649-     EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

“NOMEAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e em obediência a Decisão Judicial exarada nos autos do 

processo nº 0501757-97.2015.8.05.0141 e conforme aprovação no concurso público 

regido pelo edital nº 01/2010 da Secretaria Municipal de Saúde. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear a servidora JACINÉIA DOS REIS MATOS, CPF: nº 037.894.355-38 

para o cargo público de Agente de Combate ás Endemias, Nível: 1, Classe: inicial, 

40 (quarenta) horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor a partir do dia 15 de Agosto de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

             = PREFEITO = 

 

 
 
 

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 24.649 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
 

EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

________________________________________________ 
VAGNER DE CASTRO AMPARO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFFFBC0429859F9021F80EA3653C389B



segunda-feira, 14 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O N.º 24.650 EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º- Exonerar a Srª. VALERIA COSTA MENEZES, do cargo em comissão de 

Diretora da Escola Municipal União do Povo - PP, Símbolo CC-4, da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 15 de agosto de 2023, 

revogando todas as disposições em contrário. 

 

 
Registre-se e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    
 

 
     

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 24.650 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 

______________________________________ 
VAGNER DE CASTRO AMPARO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFFFBC0429859F9021F80EA3653C389B



segunda-feira, 14 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O N.º 24.651 EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º- Nomear o Sr. CARLOS ALBERTO SANTOS CARVALHO, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor de Escola Municipal União do Povo - PP, Símbolo 

CC-4, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 16 de agosto de 2023, 

revogando todas as disposições em contrário. 

 

 
Registre-se e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    
 

 
     

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 24.651 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 14 DE AGOSTO DE 2023. 
 

______________________________________ 
VAGNER DE CASTRO AMPARO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFFFBC0429859F9021F80EA3653C389B


		2023-08-14T13:55:14-0300




